COMUNICADO 028 – 28/05/2019

De: Coordenação Pedagógica

Para: Pai, Mãe, Responsável por Aluno(a) da Educação Infantil e do Ensino Fundamental- Anos Iniciais

Assunto: Homenagem às Mães e Coroação a Nossa Senhora

Prezado(a) Pai, Mãe, Responsável por Aluno(a) do CAOP,

Com o sentido de homenagear à Divina Mãe, Maria Santíssima, preservando a identidade religiosa,

referência do Colégio Arquidiocesano, professores(as), funcionários(as) e alunos(as) da Educação Infantil e

do Ensino Fundamental- Anos Iniciais realizarão a Cerimônia de Coroação a Nossa Senhora.

Na oportunidade, as Mães dos(as) alunos(as) do CAOP serão homenageadas. Os pais, mães e

responsáveis que não puderam participar da Celebração de Páscoa terão a oportunidade de apreciar a

belíssima apresentação dos alunos e alunas.

A Coroação acontecerá no dia 31/05/2018 (sexta-feira), às 17 horas, no Auditório do CAOP.

Os(as) alunos(as) que possuírem o traje de anjo poderão usá-lo para a Cerimônia de Coroação e os que

não possuírem, poderão usar uniforme escolar.

Os(as) senhores(as) e seus familiares estão convidados a participar desta homenagem!

Atenciosamente,

Coordenação Pedagógica

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Termo de Ciência/Autorização

Preencher e devolver a Autorização até o dia 31/05/19, impreterivelmente, no Setor de Comunicação.

Eu, ____________________________________________________________________________________,

autorizo meu(minha) filho(a), ________________________________________________________________,

aluno(a) do segmento _________________________, a participar da Coroação, no dia 31/05/2019 (sexta-

feira), no Colégio Arquidiocesano.

___________________________________________
Assinatura do Pai, Mãe ou Responsável

Ouro Preto, ____ de _______ de 2019.